


4A
Edição 3482
Quinta-feira,  17 de Setembro de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIBILIDADE  N.º 02/2019-ASSISCOP 

CONTRATO N.º 47-19 
1º TERMO ADITIVO - PRAZO E  VALOR 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA ODONTOLÓGICA 

ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BÁSICOS EM 

PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS, ENDODONTIA, PERIODONTIA E 

CIRURGIA ORAL. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - 

ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, 
n.º 1320, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representada pela Presidente da 
ASSISCOP Sra. MARINEZ BALDIN CROTTI. 
CONTRATADA: CLÍNICA ODONTOLÓGICA BL S/C LTDA ME com sede em Cantagalo, Paraná, 
Rua Olavo Bilac, nº 120, – sala 01. Centro, CEP 85.160-000, inscrita no CNPJ/MF n° 
28.791.066/0001-66, daqui por diante denominada  apenas  de  CONTRATADA,  
representada neste ato por sua administradora, Sra. BRUNA  CAROLINE DE OLIVEIRA LIMA, 
brasileira, solteira odontóloga, portadora do R.G. N° 10.489.7541 SESP/PR, e CPF/MF N°. 
082.155.479-40. 
VALOR: R$ 19.125,00 (dezenove mil cento e vinte e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 01 de março de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2020. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
INEXIBILIDADE N.º 03/2018-ASSISCOP 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA ODONTOLÓGICA 

ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BÁSICOS EM 

PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS, ENDODONTIA, PERIODONTIA E 

CIRURGIA ORAL. 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - 

ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, 
n.º 1320, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representada pela Presidente da 
ASSISCOP Sra. MARINEZ BALDIN CROTTI. 
 
CONTRATO N.º 61-18 - 2º TERMO ADITIVO - PRAZO E  VALOR 
CONTRATADA: CLÍNICA ODONTOLOGICA UGARTE E ROJAS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF 
n°11.626.996/0001-61,   com sede na Rua Sete de Setembro, 2211, centro, CEP 85.301-
070, daqui  por  diante  denominada  apenas  de  Contratada,  representada neste ato por 
TERESA ESPINOZA ROJAS. 
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
CONTRATO N.º 62-18 - 2º TERMO ADITIVO - PRAZO E  VALOR 
CONTRATADA: GRACIELLY SCHERNER DA ROSA – CLINICA DE ODONTOLOGIA  com sede em Rua 
Barão do Rio Branco, 2227, Centro, CEP: 85.301-030, Laranjeiras do Sul/PR,  inscrita no 
CNPJ/MF n°27.878.539/0001-02  daqui  por  diante  denominada  apenas  de  Contratada,  
representada neste ato por GRACIELLY SCHERNER DA ROSA. 
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
CONTRATO N.º 63-18 - 2º TERMO ADITIVO - PRAZO E  VALOR 
CONTRATADA: J M AMARANTE CLINICA ODONTOLÓGICA, com sede na Rua Santana, 789, 
Centro, CEP 85.301-200, Laranjeiras do Sul/PR, inscrita no CNPJ/MF 
n°31.480.653/0001-49  daqui  por  diante  denominada  apenas  de  CONTRATADA,  
representada neste ato por JAQUELINE MARIA AMARANTE. 
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
CONTRATO N.º 64-18 - 2º TERMO ADITIVO - PRAZO E  VALOR 
CONTRATADA: ORALLE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA EIRELI - ME, com sede na Rua Silveira 
Martins, 328, Sala 02, Centro, CEP 99.700-092,  Erechim/RS,  inscrita no CNPJ/MF 
n°24.144.619/0001-38,  daqui  por  diante  denominada  apenas  de  CONTRATADA,  
representada neste ato por LUCAS CENTENARO MIGNONI. 
VALOR: R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais). 
 
CONTRATO N.º 67-18 - 2º TERMO ADITIVO - PRAZO E  VALOR 
CONTRATADA: V. F. BOMFIM ODONTOLOGIA, com sede na Rua Sete de Setembro, 2393, 
Centro, CEP 85.301-070, Laranjeiras do Sul/PR,  inscrita no CPNJ/MF n°22.077.304/0001-90,  
daqui  por  diante  denominada  apenas  de  Contratada,  representada neste ato por VALTER 

FIGUEIREDO BOMFIM. 
VALOR: R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA: 01 de março de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2020. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
Estado do Paraná 

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49 
 

GESTÃO 2017 - 2020 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8215 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
E-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU - PARANÁ 

PROCESSO ADMINITRATIVO Nº 114/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS  

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS BUSCANDO O MENOR PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA FINS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  PARA AUTOELETRICA DE AUTOMÓVEIS, ÔNIBUS, MICRO 
ÔNIBUS, CAMINHÕES EVANS (AMBULÂNCIAS) E MAQUINÁRIO DA FROTA MUNICIPAL– EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA, por um 
período de 06 (doze) meses, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I deste edital. 

Credenciamento e Recebimento dos Envelopes: Dia: 30 de setembro de 2020  
Hora: até às 08:30 horas  
Horário de Brasília 

Início da Sessão Pública: Dia: 30 de setembro de 2020 
Hora: às 09:00 horas  
Horário de Brasília 

Local Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu Pr 

 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao site / www.quedasdoiguacu.pr.gov.br 
e no setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: 
(46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-feira. 
 
 

Quedas do Iguaçu, 15 de setembro de 2020 
 

 
 

 
                                                                                  MARLENE FATIMA MANICA REVERS 

Prefeita Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 097/2020/PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA 
MANICA REVERS, comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de 
empresas para o fornecimento de forma parcelada, em conformidade com as 
necessidades de gêneros alimentícios, materiais de consumo, higiene e limpeza 
para atendimento das necessidades da Casa Lar e da Casa Abrigo de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 
horas do dia 01/10/2020. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do 
dia 01/10/2020. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 
horas do dia 01/10/2020. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO 
BRASIL S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL 
E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser 
obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 16 de setembro de 2020. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

SUMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 

CARLOS DANIEL MARTENDAL, inscrito no CPF 063.808.489-08, torna público que na data de 

16/09/2020 requereu do IAP – Instituto Ambiental do Paraná, Licença Prévia Ambiental da 

atividade Suinocultura (terminação), localizado no LOTE 144, GLEBA 03, Imóvel Andrada, Linha 

Cruz Alta, s/n, Zona Rural, Município de Três Barras do Paraná – PR. 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 

 
EXTRATO nº 012/2020 

INEXIGIBILIDADE nº 07/2020 

PROCESSO nº 021/2020 

 

OBJETO: Serviço de revisão preventiva referente às 2.000 horas, conforme 

indicação do fabricante, juntamente de revisão corretiva para Rolo 

Compactador da marca Caterpillar, modelo CS 54B, fabricação 2016, série 

0M5B00738.  

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ.  

CONTRATADA: PARANA EQUIPAMENTOS S/A. 

VALOR TOTAL: R$ 15.256,60 (Quinze mil duzentos e cinqüenta e seis reais e 

sessenta centavos) 

DATA DE ASSINATURA: 19/09/2020 

 

PUBLIQUE – SE 

 

Guarapuava, 16 de Setembro de 2020. 

 

__________________________________ 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 

Diretor Presidente do CRJ 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA

JULHO A AGOSTO DE 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU- CMC

DESPESAS

Dotação inicial
(d)

Dotação atualizada
(e)

No bimestre No bimestreAté bimestre (f) Até bimestre (h)

Despesa pagas
até o bimestre

(j)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS Saldo
(g) = (e-f)

Saldo
(i) = (e-h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 126.000,00 126.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,1670.181,84 70.181,84 55.074,56

DESPESAS CORRENTES 113.000,00 113.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,1657.181,84 57.181,84 55.074,56

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 57.000,00 57.000,00 8.247,20 34.363,30 8.247,20 34.363,3022.636,70 22.636,70 33.619,70

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 56.000,00 56.000,00 8.034,50 21.454,86 8.034,50 21.454,8634.545,14 34.545,14 21.454,86

DESPESAS DE CAPITAL 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,003.000,00 3.000,00 0,00

INVESTIMENTOS 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,003.000,00 3.000,00 0,00

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0010.000,00 10.000,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0010.000,00 10.000,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 126.000,00 126.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,1670.181,84 70.181,84 55.074,56

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 126.000,00 126.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,1670.181,84 70.181,84 55.074,56

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 9.305,26 18.225,03 9.305,26 18.225,03(18.225,03) (18.225,03) 18.968,63

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 126.000,00 126.000,00 25.586,96 74.043,19 25.586,96 74.043,1951.956,81 51.956,81 74.043,19

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

JULHO A AGOSTO DE 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU- CMC

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a)

No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

126.000,00 126.000,00 20,31 58,7625.586,96 74.043,19 51.956,81RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

126.000,00 126.000,00 20,31 58,7625.586,96 74.043,19 51.956,81      RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  IMPOSTOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TAXAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE

0,00 0,00 0,00 0,0086,96 543,19 (543,19)            RECEITA PATRIMONIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO

0,00 0,00 0,00 0,0086,96 543,19 (543,19)                  VALORES MOBILIÁRIOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CESSÃO DE DIREITOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RECEITA AGROPECUÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RECEITA INDUSTRIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RECEITA DE SERVIÇOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  OUTROS SERVIÇOS

126.000,00 126.000,00 20,24 58,3325.500,00 73.500,00 52.500,00            TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

126.000,00 126.000,00 20,24 58,3325.500,00 73.500,00 52.500,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DE DEPÓSITOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OPERAÇÕES DE CRÉDITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            ALIENAÇÃO DE BENS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DE DEPÓSITOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 2 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

JULHO A AGOSTO DE 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU- CMC

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a)

No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  RESGATE DE TÍTULOS DO TESOURO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)

126.000,00 126.000,00 20,31 58,7625.586,96 74.043,19 51.956,81SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

126.000,00 126.000,00 20,31 58,7625.586,96 74.043,19 51.956,81TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00DEFICIT (VI)

126.000,00 126.000,00 20,31 58,7625.586,96 74.043,19 51.956,81TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      SUPERÁVIT FINANCEIRO

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 16/09/2020 13:12

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Página: 1 / 1

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

SETEMBRO/2019 A AGOSTO/2020

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU- CMC

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESA COM PESSOAL

(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

(a)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(b)

TOTAL

(c = a + b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I) 0,00 0,00 0,00

     Pessoal Ativo 0,00 0,00 0,00

     Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art . 18 da LRF) 0,00 0,00 0,00

     Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art . 19 da LRF) (II) 0,00 0,00 0,00

     Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00

     Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00

     Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II) 0,00 0,00 0,00

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) 50.857,70 0,00 50.857,70

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) 50.857,70 0,00 50.857,70

VALOR
TRANSFERIDO POR

CONTRATO DE
RATEIO

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO VALOR EXECUTADO

TOTAL 0,00 0,00

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 16/09/2020 14:19

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMOSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

JULHO A AGOSTO DE 2020

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU- CMC

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO

INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA (a) No bimestre Até o bimestre (b) Até o bimestre (d)No bimestre % (d/total d) (e) = (a-d)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS

% (b/total b)

SALDO

(c) = (a-b)

SALDO

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (I)) 126.000,00 126.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,16 100,00 70.181,84100,00 70.181,84

ADMINISTRAÇÃO 116.000,00 116.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,16 100,00 60.181,84100,00 60.181,84

ADMINISTRAÇÃO GERAL 116.000,00 116.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,16 100,00 60.181,84100,00 60.181,84

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00 10.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00 10.000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

126.000,00 126.000,00 16.281,70 55.818,16 16.281,70 55.818,16 100,00 70.181,84100,00 70.181,84TOTAL III = (I + II)

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 16/09/2020 14:27

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 

 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 

 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE nº 021/2020 

PROCESSO nº 021/2020 

 

OBJETO: Serviço de revisão preventiva referente às 2000 horas, conforme 

indicação do fabricante, para Rolo Compactador da marca Caterpillar, modelo 

CS54B, fabricação 2016, série 0m5b00738.  

 

O Diretor Presidente do CRJ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto, com base no Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como no 

Parecer Jurídico 018/2020, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação, no valor 

total de R$ 15.256,60 (Quinze mil duzentos e cinqüenta e seis e sessenta 

centavos), para a contratação da empresa PARANA EQUIPAMENTOS S/A, 

inscrita no CNPJ sob nº 76.527.951/0005-09. 

PUBLIQUE – SE 

 

Guarapuava, 16 de Setembro de 2020. 

 

____________________________________________ 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 
Diretor Presidente - CRJ 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 

 

 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE nº 021/2020 

PROCESSO nº 021/2020 

 

OBJETO: Serviço de revisão preventiva referente às 2000 horas, conforme 

indicação do fabricante, para Rolo Compactador da marca Caterpillar, modelo 

CS54B, fabricação 2016, série 0m5b00738.  

 

O Diretor Presidente do CRJ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto, com base no Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como no 

Parecer Jurídico 018/2020, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação, no valor 

total de R$ 15.256,60 (Quinze mil duzentos e cinqüenta e seis e sessenta 

centavos), para a contratação da empresa PARANA EQUIPAMENTOS S/A, 

inscrita no CNPJ sob nº 76.527.951/0005-09. 

PUBLIQUE – SE 

 

Guarapuava, 16 de Setembro de 2020. 

 

____________________________________________ 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 
Diretor Presidente - CRJ 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

01/2020 À 12/2020

RGF - ANEXO 5 (Portaria STN n°72/2012, art. 15, inciso IV, a)

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU- CMC

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

Demais
Obrigações
Financeiras

(e)

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E
NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

Do Exercício

(c)

De Exercício
Anteriores

(b)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA

(a)

DISPONIBILIDADE
DE

CAIXA LÍQUIDA
(ANTES DA

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO

(f) = (a – (b + c + d + e))

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS - Contrato de Rateio (I) 0,000,000,000,000,00 0,000,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS - Contrato de Rateio (II) 0,000,000,000,000,00 0,000,00 0,00

Recursos próprios dos consórcios 0,000,00743,609.246,80525.884,43 0,00272,84 515.621,19

TOTAL DOS RECURSOS PRÓPRIOS (III) 0,000,00743,609.246,80525.884,43 0,00272,84 515.621,19

TOTAL (IV) = (I + II + III) 0,000,00743,609.246,80525.884,43 0,00272,84 515.621,19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

